
 
 

 

Dr Csaba Borbath (Registration number 149/07)  

 

Dr Csaba Borbath was found guilty of professional misconduct at an inquiry into his fitness to 

practise dentistry held over six days in 2013 and 2014 in relation to the following allegation(s).    

 

“[B} In the course of your care of [patient’s name] between June, 2007, and October, 

2008, 

(1) Carried out extensive over-treatment of [patient’s name] lower jaw” 

(3) Provided a 14-linked bridge that fell seriously below the standard of dental 

treatment expected from a practitioner of your training and experience.”  

(4) Failed to provide appropriate after-care treatment for [patient’s name]” 

(5) Failed to identify the requirement for [patient’s name] to have subsequent root 

canal  

(8) Having regard to the totality of your care to [patient’s name], seriously failed to 

meet the standards of care appropriate to a dentist of your training and 

experience” 

 

The Dental Council at its meeting on 2 September 2015 was satisfied beyond reasonable doubt that 

the allegation(s) were proven against Dr Borbath and that he is guilty of professional misconduct.   

The Council was satisfied that the other allegations were not established.  

 

Having confirmed the Report of the Fitness to Practise Committee in respect of allegations (B) (1), 

(3), (4), (5) and (8), and having considered the range of available sanctions, the Council decided that 

his name should be erased from the Register in accordance with Section 39 (1) of the Dentists Act, 

1985 (“the Act”).   In light of the gravity of the proven allegations, the Council endorsed the 

Recommendation of the Fitness to Practise Committee “that it has no confidence that any other 

measure short of erasure would adequately protect the public from harm”. 

 

The decision to erase Dr Borbath’s name from the register of Dentists was confirmed by the 

President of the High Court, Mr Justice Kelly, on 15 February 2016 and with effect from that date.  


